ketika telah muncul kebutuhan-kebutuhan yang besar dari

masyarakat Islam yang telah menguasai daerah-daerah

baru. Atas usulan yang diajukan oleh Walid bin Hisyam

(Walid bin Hisyam wafat pada tahun 25 H/646M) (ahli

Fiqih). Umar mengangkat Abdullah bin Arqam sebagai

pejabat tinggi Baitul Maal, selain itu juga Umar

mengangkat Abdurahman bin Ubaydi Al Qari dan

Mu’ayqab sebagai pembantu-pembantunya.
2

BMT saat ini merupakan organisasi bisnis yang

juga berperan sosial. Sebagai lembaga bisnis, BMT lebih